
Contacto

Teléfono 957213700
Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de informática y servicios conexos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente FIB SE 03/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2025 a
las 20:16 horas.

Contrato de servicio para el desarrollo e implementación de las páginas web de FIBICO y del IMIBIC, con el
objetivo de hacer que las páginas webs sean más funcionales y estén integradas dentro de las herramientas
software de gestión existentes en la Fundación

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
48224000 - Paquetes de software de edición de páginas web.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto para garantiar la publicidad, transparencia y libre concurrencia

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cSs5aQEIP%2FP%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cSs5aQEIP%2FP%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Cordoba España

Apertura criterios auto

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2025 a las 14:00 horas

Recepción de Ofertas

Gerencia de la Fundación para la Investigación
Biomédica de Córdoba (FIBICO)

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2025 a las 20:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia de la Fundación para la Investigación
Biomédica de Córdoba (FIBICO)

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de la Fundación para la Investigación
Biomédica de Córdoba (FIBICO)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2025 a las 19:50

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato de servicio para el desarrollo e implementación de las páginas web de FIBICO
y del IMIBIC, con el objetivo de hacer que las páginas webs sean más funcionales y estén integradas dentro
de las herramientas software de gestión existentes en la Fundación

Descripción del procedimiento
-Desarrollo de la página web de FIBICO y del IMIBIC que tengan un diseño moderno y alegre, pero al mismo tiempo serio y
acorde a los valores de FIBICO e IMIBIC, así como un sistema de administración intuitivo y flexible. -Integración con la Intranet
del IMIBIC. -Integración con la información de la herramienta de gestión de FIBICO (Fundanet). -Formaciones específicas al
personal de gestión del IMIBIC con el fin de que sea capaz de gestionar directamente cada departamento la información que
contendrá la web. -Creación de una imagen corporativa coherente con ambas entidades (IMIBIC y FIBICO) atendiendo a un
diseño atractivo, profesional y alineado con el sector biomédico
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
48224000 - Paquetes de software de edición de páginas web.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación pública de soluciones innovadoras

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC que acredite la capacidad para contratar
No prohibición para contratar - DEUC que acredite la capacidad para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - DEUC que acredite la capacidad para contratar
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - DEUC que acredite la capacidad para contratar

Motivos de exclusión

Culpable de tergiversación,ocultación de información, incapacidad de proporcionar documentación requerida y obtención de
información confidencial de este procedimiento - Su observancia es imprescindible para cumplimiento del Código Ético de la
Fundación
Corrupción - Su observancia es imprescindible para cumplimiento del Código Ético de la Fundación
Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Su observancia es imprescindible para cumplimiento del Código Ético de
la Fundación
Fraude - Su observancia es imprescindible para cumplimiento del Código Ético de la Fundación
Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas - Su observancia es imprescindible para cumplimiento del
Código Ético de la Fundación
Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos - Su observancia es imprescindible para cumplimiento del Código
Ético de la Fundación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de servicios ejecutados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato, quedará
acreditada mediante la identificación de dos (2) principales servicios o trabajos similares a los que se refiere el objeto del
contrato que hayan sido realizados en los últimos cinco (5) años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor
ejecución sea igual o superior al 70% del valor estimado del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito de igual o similar naturaleza que los que constituyen el
objeto del contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución
o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el
anuncio de licitación. El volumen de negocios mínimo anual exigido deberá ser igual o superior a una vez y media el valor
estimado del contrato y más concretamente por la cantidad de 45.000 euros.

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción (i) Solicitud de participación, conforme al Anexo I. (ii) Índice y datos del licitador a efectos de notificación
electrónica figurados. (iii) Declaración responsable mediante cumplimentación del Documento Único Europeo de Contratación
(DEUC) al que se accede a través de la siguiente URL.

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Memoria Técnica. La Memoria Técnica en la que se expondrá una propuesta detallada de cada uno de los
servicios a realizar, teniendo en cuenta el alcance y las condiciones técnicas descritas en la Cláusula 3 del PPT. En el Sobre
número 2 no se admitirá ningún dato que ponga de manifiesto información relevante sobre los criterios de adjudicación de
valoración mediante aplicación de fórmulas -que habrá de contenerse, en todo caso, en el Sobre 3-. De concurrir dicha
circunstancia, se procederá a la automática exclusión del licitador.

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción En este sobre se incluirá la proposición económica, debidamente firmada y fechada, así como el resto de los



Dirección Postal

Edificio IMIBIC. Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Cordoba España
ES613

extremos cuya valoración ha de practicarse con arreglo a los criterios de adjudicación objetivos previstos en el presente Pliego
y conforme al Anexo II del mismo, indicando como partida independiente el importe correspondiente al IVA.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plazo ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aportación de una Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba

Plazo de Presentación

Hasta el 21/07/2025 a las 20:15

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000016528651 |  2025-000792722 | Mon, 07 Jul 2025 20:16:43:997 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87341964449734341403708829479773726345 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


